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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

(

Periudha
Pata ardheseAKTIVET

AKTIVET AFATSH KURTRA
2,263,950I Aktivet monetare 590,531321,937

1,936,013

2 Derivative dhe aktive te m

a Aktive te tiera financiare afatshkurtra
l-7tente oer ma ra,produkte e shehime
; Deblare,htedtare te tlere

' re dryta e detynnljLllg3LqjE!9
> Kerkesa PeTTAP-in

4lnventari

> Produkte te gaEnne

133 800

t Aktive bioloqiike afatsh ku rtra

6 Aktive afats hku rtra te

TFarapaqime dhe shpenzime te sh

Fhoenzrme te periudhave te ardhshme

4,904,338AKTIVET AFATGJATA

I Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

390,608> Makineri dhe paisie(miete trcnspartt)
4,614246> Aktive tjera afat gjata materiale (kampjuterd

3 Ativet biologiike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i Pa Paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

7,550,8457,484,604TOTALI AKTIVEVE ( l+ ll)
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{)

Periudha

Paaa ardnesePASIVET DHE KAPITALI

1,332,401PASIVET AFATSHKURTRA

{ Derivativet

2 Huamariet
> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkY3!9 1,691,585
3 Huat dhe Parapagimet

' Te Paqueshme ndajfumitoreve '1,067,448735 401, re pasuesh,!9f!E:Y!98:!:
i-6&rime Per siguine shoq shend

> Detyrime Iahmore Per TAP'in

l-'if]Detyime tatmore pe, Tatm Htu
179 936250,503: Delyrine Ialtmore Per fvsh-ne

ffioety,nenttno,ep3yTgYYlglYY
I r-re areit" e aetvnn naal o'ta*"'"
> Dvidenle Per tu Paguar 219 231133.628> Debitore dhe Kreditore rc Aere

t Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PISIVET AFATGJATA
'1 Huat afatgjata

,-iEi6no an. a"tyri^e nqa aerap fnanciarc

> Bono te konveftueshme

iTia"'"ri" te tl"ra 
"tatgEElgrtglg)

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionetafatgjata
1,332,401TOTALI PASIVEVE (I+II)

6,'152,203KAPITALI
ift iio*t 

" 
p"t i""" (PF le konsoliduara)

4,000,000
3 Kapitali aksionar

4 Primiaksionit
i-psrte ose aksionet e ttresarit (Negative)

7 Rezervat ligiore

8 Rezervat e
1859,264I Fitimet e Pa shperndara

40 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
7,550,8497 ,4A4,604TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III)

.',
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

, ( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Rapo{uese
Periudha

Para aadhese

Sh tjet neto 11,212,541 13,002,257

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarla e shfrytezimit

3 Ndrysh.ne invent.pfod gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumua€ 0 291,745

5 Kosto e punes 7,563,240 8,682,157

6,308,535 7,441,517

Shpenzimet per siguime shoqerorc e shendetesore 1,254,705 1 ,24A,640

6 Amodizimet dhe zhvleresimel 383,208 629,477

7 Shpenzime te tjera 2 816,793 2,343,315

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 'to,763,242 11,946,694

I Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 449,299 1,055,563

10 Te ardhurat dhe shpenzimet flnanciafe nga njesite e kontrolluara

tl Te ardhurat dhe shpenzimet financiafe nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 94 '140

121 .0 Te ardh .e shpenz financ. nga inves.t'e tjera financ.afatgjata

122 Te atdhural dhe snpenzmet nga nteresal 94 140

123 Fitimet (Hunbjet) nga kursikembimtt

124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiarc

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiarc 94 140

14 Shpenzime te pacakttlara(Te pa zbritshme) llog.657 '1, 1 15 143

15 Fitimi (humbja) para tatimit '1,564,537 1 055 703

16 Shpenzimet e tatimit mbifitimin 156 454 105 570

17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (15-16 ) 1,408,083 950,'133
,I8 Elementet e pasqyfave te konso iduara

ADMINISTRATORI
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Pasovra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2012

Nr Pasqyra e tluksit monetar - metoda direlte
ieiiudha

Rapoatue6e

Pedudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Ujetet rnonetare ([,4|V]) te arketuara nga klientet '13 813,973 14,157,761

[/l\,4 re paguara ^dal f-rn toreve d.e pLnoljesve 1 I 18i,.130 11,832,325

lvll\,4 te ardhura nga vepfimtarite, iniefesat 94 140

Interesi i paguar komisione bankare 20,713

Tatim mbi ftimin i paguaf,Tvsh dhe Taksa te tjera, Gjoba 2,461,957

MM neto nga vepimtarile e shfytezinit 143,967 -410,68s

Flukai monetar nga vep mtarite investuese

B eria e nies se se kontrolluaf X minus Dafate e Arketuara

B efja e aktiveve afatglata materiale

ardhura nga shltja e paisjeve

lntefesiiarketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te Derdotuarc ne veorimtarile investuese

Fluksi monetar noa aktivitetet tinanciare

Te ardhura nga emetimi kap talit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatglata , detyrim aksronar, overdrafte

Pagesat e detyr meve te qefase financiare

Dlvidente te paguar

MM neto e petdarura ne veoimtatite Financiarc 0

143 967 410,685

Mietet monetar€ no fillim te periudhes kontabel 2,119 983 2,530,671

2,263,950 2,119,983

ADIVINISTRATORI
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SHENIMET SPJEGUESE
Sqaf m:

DheJria e shenimde shpFguese ne kdte pjese eshie e oeryruesnme spas sKK 2
Poierlm ite dhenave te kesal pjese d!het ie beheisrp.s Ke <esave dhe slruKures standane tepfl'ar.d? re 5r^ 2 or l01(-Lr), r or'dq.aieJe .9-55 Rradhr e o-en,ec ce !p,eg rav. oL .et -6jere .a in.ora.cron ipe@iiihse . dhe po tidr _o.taoe

b)shenimetqe shpjegojre zerat e ndryshem ia pasqyrave frnanciare
L c) Sherine ie tjea shpjegeuse

A I Informacion i pErgiithsh6m

(sKK 4: ts)

Vleresimi fillestar i nj€ etemenri

I

I Kuadri ligor: Ligjit 9Z2B dt 29.O4.2OO4 ,,per Kontabititetin dhe pasqyrat Financiare,,
2 Kuadri kontabel i aptikuar: Stndaner Kombetare te Kontabititelit ne Shqiper.(SKK 2i a9)3 Baza e per$ttcjes se pF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuan.(SsK t, 35)
4 Parimet dhe kankreristikat c esore te perdorura per hartimin e p.F. : (SKK tt 37 - 69)

a) NJESIA EKONOf4JKE RAPORTUSE ka mbajtur ne ogarite e saj aktivet,pasivet dne
ffansaksionet ekonomike te veta.

b) Vll14ESlA e veprimtarise ekonomrKe te nteyse sone raponuse eshte e siauruar ouKe
mo' pdsu ne ptan ose ne"o;e nderprerjen e at,aviceor Le sa.

c) KOMPENSTM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis re ardhurave dhe
shpenzimeve ka verem ne rastet qe tejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERTA e pasqyrave Fjnancrare eshte reatizuar ne masen e Dtoce Der te
qene re qrrra dhe re l,uprushme per perdorues te jashrem qe tane niohuri re pe.g,rrheshme re
mjaftueshme ne fushen e t<ontabititetit.

e) MATER|AL|TETI esht€ v eresuar I

lane hartuar vetem per ze.a marcriale. 
nta anajone dhe ne baze te tii Pasqvrat Financiare

0 BESUSHtyERIA per hanimtn e pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi ruk ka
Sabime materiale duke zbatuar partmet e meposhteme:

- Ddrim n e paraqrr,es me be,nikeri
- Parimin e perparesise se permbaltjes ekonomike mbt formen tiSiore
- Parimtn e paaneshmerise pa asnte influenctm te qe imshem
- Parimin e maturke pa oprimtzem te teperuar,pa nen e mbivteresim te qellimshem
- Parimin e piotesise duke paraqitur nje pamje ce verrete e te drejte te pF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar polit kat e metodat kontabet
- parimin e knhasushmerise du

&ll Politikat kontab€t 
ke situn'ar krahasimin midls dv periudhave

Per percakdmin e kostos se inventareve eshre z8edhur metoda 'Cmimi rnesatar I ponderuar"

Per prodhimin ose krtjtmii e AAt4 kur kjo financoher nga nje hua,koscot e huamarrjes \oneIn reresat) eshte meroda e kapitatizim it ne koston e aktivit per periudhen e investtm it. (SKK S I I 6)
Per vleresimi mepaseshem j AAt"t esh

biranc me kosco minus am..,,,-," 
" "0,.,,,".]1'rlfdhur,"oderi 

r kostos duke i paraqrtur ne

Per llogaritjen e amortizimir re AAM (SKK5:30) njesiajone ekonomike ka percaktuar
si metode te amorciz mit re odertesave metoden tineare dhe per AAM te tjera metoden e amorcrzrmrr
mbi bazen e vtettes se mbetur ndersa normar e
tiskat ne fuqr dhe konkretisht : 

amorcizimit jane perdorur te nje lojta me ato te sistemit

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; I t)
!e AAM qe ploteson krtterer per njohje sj akciv ne biranc

- Te githa AAl,l te tj€ra(Mjer ransporti) me 20 % re vteftes se mbetur

SELIM BALILI.,L/,


